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"A harc, a mai emberek miatti, valahogy ismét magánügy lett, 
amilyen a középkorban volt, s ha önzetlenül vállaljuk, talán 
megéri, hogy egyedül viseljük minden velejáróját. Annak, aki 
elszánja magát, hogy púpként a hátára vegye egy kötelesség 
kényszereit, vállalnia kell, hogy egyedül maradjon  a taktikus 
kortársak között." 

Ismeretlen szerző 

 

 
 

Egy új évtized kezdete 

Sajnos a látszat néha csal. Az új évtized kezdete nem sikerült 
zökkenőmentesen, pedig a kilátások jónak ígérkeztek. A község és intézményei 
szinte teljes égészében visszakapták önállóságukat, új életet kezdhetett. Kezdett 
is, de a régi és a teljesen újat akaró nézetvilág összetűzésbe keveredett. Úgy 
látszik egyszerre soknak tűnt az új, így a község gazdálkodását nem sikerült 
teljesen új alapokra helyezni.  
1991. február 12-én elfogadott költségvetés 10.118 ezer Ft éves kiadással 

számolt. Fejlesztésre 2.029 ezer Ft-ot szánt a terv. A fejlesztési elképzelések fő területe a csapadék-elvezető árkok 
felújítása volt. Ezen a napon elfogadásra került Úny Község Képviselő-testülete Szervezeti Működési Szabályzata és 
összeállt az Igazgatási Bizottság Varga László elnökletével. Tagjai: Kreitnerné Kütsön Katalin, Seres Attiláné, Soós 
Zsigmond, Balázs Józsefné, Molnár Józsefné, Posfai Sándor. 
1991 nyara Únyon égető teendőket eszközölt. Dág község, ahogy várható volt, félévkor felmondta a körjegyzőséget. 1992 
januárjától önálló hivatalt kellett felállítani. Az alkalmazottak létszámáról vita alakult ki, minek következtében év végéig 
sem sikerült dönteni a hogyan továbbról. Viszont született döntés a Húsbolt értékesítéséről (jelenleg „Kisbolt”), ami 
később árverés (licitálás) útján meg is történt. Ekkor került kiépítésre a Beloiannisz utcai betonárok. Kőzúzalék került a 
Határ utca egy szakaszára. 
A nyáron bekövetkezett Úny község önkormányzatiságának legnagyobb tragédiája, tragikus körülmények között elhunyt 
Posfai János polgármester. 
Visszaadta önkormányzati mandátumát Varga László. Helyére a következő legtöbb szavazatott kapott képviselőjelölt, 
Várhidi Richárd került. A képviselő-testület megfogyatkozása körüli mende-mondák hatására Pósfai József 
önkormányzati képviselő szeptemberben javasolta, hogy a képviselő-testület oszlassa fel önmagát, de felvetése nem nyert 
támogatást.   

Az időközi polgármester választásra 1991. október 13-án került sor. Boross Géza és 
Posfai Sándor független jelöltekre lehetett szavazni. A választópolgárok 49,1 %-a 
nyilvánított véleményt. Úny község harmadik, szabadon megválasztott polgármester 
Boross Géza 207 szavazattal.   
Az 1972-ben társadalmi munkában felépített halottasház épületét egy szakértői vélemény 
életveszélyessé nyilvánította. Pósfai József képviselő szorgalmazására döntés született 
egy új halottas ház megépítéséről, amire fedezetet a 1991. évi tartalékkeret nyújtott, 
mivel a fejlesztési keret csak részben került felhasználásra.  
Az év utolsó hónapjában döntés született a jegyző személyéről. Az egyedüli pályázó 
Nagyné Kasztner Andrea 1992. február 2-től foglalta el hivatalát, aminek személyi 
összetétele: Kovács Gyuláné igazgatási előadó, Cseke Istvánné gazdálkodási előadó és 
napi négy órában kézbesítő-takarító Mester Ferencné személyében. 
Az 1992. évi költségvetési terv 15.732.420 Ft bevételi és ugyanennyi kiadási főösszeggel 
számolt. A kiadásokból 3.265.000 Ft volt a bérköltség és 4.612.420 Ft-ot terveztek 
fejlesztésre, felújításra.   
1992. márciusában döntés született a telefonhálózat kiépítésének közműfejlesztési 
hozzájárulásáról, ami 16.000 Ft-ban került meghatározásra, részletfizetési lehetőség 
biztosításával. 
Áprilisban döntött a Testület, hogy a volt hivatal, a jelenlegi gyülekezeti terem 
épületrészét ingyen és bérmentve visszaadja a református egyház tulajdonába.  
Augusztus végén sor került az akkor már hagyományosnak tekinthető Magyar Ugróderby 
megrendezésére az Únyi Lovas SE szervezésében.  
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Körjegyzőség 
ügyfélfogadási rendje 

Hétfőn:          800 – 1600 óráig 
szerdán:         800 – 1600 óráig 
pénteken:       800 – 1200 óráig 

Polgármester fogadóórái 

hétfőn:           1300 – 1500 óráig 
pénteken:        800 – 1200 óráig 

Körjegyző fogadónapja 

Kedden:  800 – 1600 óráig 
Kiadja:  

Úny Község Önkormányzata 
www.uny.hu 

�  2528 Úny, Kossuth L. u. 2. 
�  06 (33) 508-800 

 Fax:  06 (33) 508-801 
E-mail: info@uny.hu 

Szerkesztette: Polgármesteri Hivatal 
Nyomtatás: Polgármesteri Hivatal 
Felelős kiadó: Pósfai József 

         polgármester 
Készült: 250 pld. 
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Az országos hírű nemzetközi versenyről a Magyar Televízió másfél órás közvetítést adott.  
1992-ben megkezdődött az új halottas ház építése, kiépült a Kossuth Lajos utca közepén található buszmegálló, és földbe 
került a Nefelejcs utcába vezető vízvezeték. Év végén döntés született tanulmányterv készíttetéséről szennyvízcsatorna és 
szennyvíz tisztító építésére, ami anyagi okok miatt nem készült el. 

Pósfai József polgármester 

 

Szent Mihály főangyal védelmezz minket… 

Amikor megszületik egy kis baba, teljesen ki van 
szolgáltatva a szülei szeretetének vagyis a szülők  
szeretetétől függ, hogy mi is lesz a gyermekből. 
Aztán az iskolában, a barátoktól majd a házasságban 
kaphatja meg a szeretetből fakadó segítséget, amely 
hozzásegítheti az embert egy harmonikus élethez. 
Ugyanígy a lelki életünkben is rászorulunk a 
segítségre, közösségi lények vagyunk. A mai rohanó 
világunkban úgy tűnik, hogy sok embernek már nincs 
igénye, ideje és lelki ereje a közösségi életre. Pedig a 
szíve mélyén minden ember érzi, hogy közösen 
többet tehet a közösségért mint egyedül. 
Nekünk keresztényeknek az a Jézus a példaképünk, 
Aki közösségbe élt az Atyával és a Szentlélekkel. 
Azért született erre a világra, hogy minket is 
közösségbe gyűjtsön és megtapasztaljuk, hogy a 
közösségben mindannyian lelkileg gazdagabbak 
leszünk. 
Ezeket a gondolatokat templomunk búcsújára vagyis 
védőszentjének, Szent Mihály főünnepére írom. Hogy 
miért lett éppen Szent Mihály főangyal az únyi 
katolikus templom védőszentje? Pontosan nem 
tudjuk, de minden bizonnyal az itt lakók olyan 
hathatós védőszentet kerestek, Akinek bízhatnak a 
segítségében. 
A Szentírás nagyon szűkszavúan ír a Főangyalról, 
először Dániel könyvében olvasunk a főangyalról, 
Dániel prófétát a babiloni fogságba viszik, ott a király 
rendeletével összeütközésbe kerül, mert a királyt  
nem tiszteli Istenként, hanem ő továbbra is hűséges 
Izrael Istenéhez vagyis, Aki az Ószövetségben magát 
kinyilatkoztatta.  Mihály arkangyal segít Gábor 
arkangyalnak aki a babiloni fogságba vitte az Isten 
üzenetét , Dániel prófétának. Az Újszövetségben a 
Jelenések könyvében olvasunk a főangyalról, amikor 
a végső időben Szent Mihály legyőzi a Sárkányt. 

Amikor a jó Istenhez és az angyalokhoz fohászkodunk 
tudatosítanunk kell önmagunkban, hogy mi is csak 
akkor lehetünk igazán boldogok, ha észre vesszük 
miben segíthetünk a  körülöttünk élő embereknek. Ez 
a szeretet és összetartozás nyilvánul meg egy közös 
munkában, otthon vagy az egyházközségben. 
Mi is ezt az összetartozást tapasztalhattuk meg az 
egyházközségben, azzal kapcsolatban, hogy a tavaly 
elterveztük a templomi vas padokat szeretnénk 
kicseréltetni  szebb és kényelmesebb fa padokra. 
Hála Istennek a tervünk megvalósult, augusztusra 
elkészültek az új padok. Szeretném az alkalmat 
megragadni és megköszönni azoknak, akik 
hozzájárultak az új padok elkészítéséhez. A legtöbb 
támogatást a Főegyházmegye, a hívek és az 
önkormányzat adta. Ezzel is kifejezik az únyiak, hogy 
a jelen és az utókor kényelmesen hallgassa a jó Isten 
üzenetét. A jó Isten áldása legyen minden 
támogatónkkal. 
XIII. Leo pápa szép imájával zárom gondolataimat, 
melyet a templomban is gyakran imádkozunk. A 
kedves újság olvasót is buzdítom, hogy bizalommal 
kérje a nagy égi közbenjárót. 

Szent Mihály arkangyal, 
Védelmezz minket a küzdelemben, 
A Sátán gonosz kísértései ellen légy oltalmunk, 
Esedezve kérjük: parancsoljon neki az Isten.  

Te pedig mennyei seregek vezére, 
A Sátánt és a többi gonosz szellemet, 
Akik a lelkek vesztére körüljárnak a világban, 
Isten erejével taszítsd vissza a kárhozat helyére.  

Ámen.  

Úny, 2011. szeptember 24.                            

Tisztelettel és köszönettel:  Szőcs László plébános 

 

Újra gyerekzsivajtól hangos az iskola!  
A nyáron belső felújítás történt, 
szépen kifestett osztálytermekben 
kezdődhetett meg a tanítás az 
Önkormányzat  jóvoltából.  

Ezúton is köszönjük a Hivatalnak a 
támogatást. 
Augusztus végén immár második 
alkalommal játékos foglalkozásra 
vártuk tanulóinkat, ahol verset, 

érdekes bemutatkozást tanulhattak, 
mesében vehettek részt, 
barkácsolhattak. 
Az „Iskolakóstolóra” az érdeklődő 
szülők is ellátogattak. 

Katolikus egyház rovataKatolikus egyház rovataKatolikus egyház rovataKatolikus egyház rovata    

IskolaIskolaIskolaIskolai híreki híreki híreki hírek    
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Szeptember 1-jén tizenkilenc 
gyermekkel kezdtük meg az új 
tanévet. Idén is szeretnék folytatni a 
tavalyi évben hagyománnyá vált 
programokat: a szülői délutánokat, a 
faluünnepségeket, s természetesen 
szeretnénk minél több pályázaton, 
versenyen nevezni nebulóinkkal.  
Még csak pár hét telt el, de Gyurcsik 
Kende és D’Hollander Zoltán már 
képviselte is iskolánkat a dorogi 
Sulisprint futáson, ahonnan 
mindketten fáradtan, de szép 
eredményekkel térhettek haza. Motúz 
Tamás a Kulturális Örökség Napjai – 
Nyitott Templomok Éjszakája nevű 
rendezvény szavalóestjén mondott 
verset, melyért emléklapban részesült. 
Gratulálunk tanulóinknak az 
eredményes szerepléshez! 

Szeptember 22-én megtartottuk első 
szülői délutánunkat, ahol hímeztek az 
anyukák. Kötetlen beszélgetés közben 
megvitattuk az iskolai oktatással 
kapcsolatos kérdéseket is. 
Ahogy tavaly ígértük, idén ismét 
köszöntőt tartunk Idősek napja 
alkalmából.  
 

Ennek időpontja és helyszíne a 
következő: 
2011. október 13. (csütörtök) 14 
óra, Kultúrház előadóterme. 
Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 
 

Őszi szünet: 
2011. november 2- november 5.  
Utolsó tanítási nap:  

október 28. (péntek) 
Első tanítási nap: november 7. (hétfő) 

 
 

Szalai Borbála: Legyen öröm a 
tanulás! 

Hangosabbak ma az utcák, 
Gyerekektől népesek, 

Valahogyan még a nap is 
Szebben ragyog, fényesebb. 

Izgatottan várt e napra 
Minden kezdő kisdiák: 

Az iskola előttük is 
Kitárja ma kapuját. 

Megtanulnak betűt vetni 
A tétova kis kezek: 

Csengő-bongó szép szavakkal 
Telnek majd a füzetek… 
Ma, amikor útnak indul 

A sok kicsi iskolás, 
Kívánjuk, hogy öröm legyen 

Számukra a tanulás!  

 

Nemrég az egyik képviselőtestületi ülésen felmerült a kérdés, vajon minden únyi lakos hallott-e az 
Idősek klubjáról? Élve a lehetőséggel, néhány szóban ismertetném intézményünk múltját és 
jelenét. Az Idősek Klubja 1982 decemberében kezdte meg működését Öregek Napközi otthona 
néven 20 taggal. Az ÖNÓ azoknak az idős embereknek adott lehetőséget mindennapjaik tartalmas 
eltöltéséhez, akik egyedülállóak voltak, vagy pedig a családtagok munkába jártak, így nem volt 
lehetőségük idős hozzátartozójukkal tölteni az időt. Az intézmény szolgáltatásai közé tartozott 
többek között a reggeliztetés és az ebéd felszolgálása. Biztosítva volt a mosás, tisztálkodás 
lehetősége. Mindig mozgalmasan teltek a napok,a szabadidős programoknak köszönhetően. E 
programok között szerepelt például a kártyázás, újságolvasás illetve felolvasás, éneklés, 
zenehallgatás, vetélkedők. Rendszeresek voltak a különböző egészségmegörző programok. A 
háziorvos gyakran ellátogatott az idős emberekhez az otthonba. Aktívan működött a 
kézimunkaszakkör: varrás, kötés, szőnyegszövés, horgolás. Az elkészült értékes munkákból 
időnként kiállítást rendeztek a klubban. Az időseknek az óvodásokkal  és az iskolásokkal is jó volt 
a kapcsolatuk. A gyerekek a jeles alkalmakra, ünnepekre műsort adtak. Az idősek pedig apró, saját 
készítésű ajándékokkal viszonozták a meglepetést. A régi jól bevált dolgokat próbáljuk napjainkban 
is megőrizni. Jelenleg is lehetőségük van a klubtagoknak a mosásra, fürdésre, zuhanyozásra. Heti 
egy alkalommal felkeressük a háziorvost, megíratjuk a gyógyszereiket. A klubban lehetőség van 
vérnyomásmérésre és vércukormérésre, újságolvasásra, tévénézésre, kártyázásra, sakkozásra. Újra 
elindult a kézimunkaszakkör hétfőn délelőttönként. Erre a programra minden érdeklődőt 
szeretettel várunk. 2009. év októberétől minden hónapban egy alkalommal megrendezésre kerül a 
teadélután az Idősek Klubjában. Ezúton szeretnénk értesíteni mindenkit, hogy a következő 
teadélután a kultúrotthonban lesz, ahol az únyi iskolások egy kis műsorral kedveskednek az 
idősek napja alkalmásból.  

AZ IDŐPONT OKTÓBER 13 CSÜTÖRTÖK 14.00 ÓRA. 

Az idősek klubja hétfőtől csütörtökig 7:30tól 16:00-ig,pénteken 8:00-14:00-ig tart nyitva.  

Mindenkinek jó egészséget kívánnak az Idősek Klubja dolgozói. 
 

 
Tisztelt Únyi Lakosok Őstermelők és 

Gazdálkodók ! 
 

Közel másfél hónapja számottevő 
csapadék nem hullott a régióban. A 
szeptember 20-21-én érkező front hozott 
hosszú idő után először esőt, azonban ez 

a 15 mm-nyi nedvesség szinte 
észrevétlenül „ eltűnt” a talajban, ennél 
jóval többre lett volna szükség. A 
szárazság rovására írható az is hogy az 
őszi káposztarepce vetésterülete a 
töredéke lett a tervezettnek a környékben. 
A gazdálkodók közül sokan nem merték 
ilyen száraz talajviszonyok között 

megkockáztatni a vetést. Rövid időn belül 
érkeznie kell jelentős mennyiségű 
csapadéknak, mert így az őszi 
kalászosoknak is szinte lehetetlen feladat 
lesz jó minőségű, megfelelő magágyat 
készíteni. 
A házikertekben viszont ez az idő 
lehetőséget ad a munkákra, a 

Idősek Klubja hírei 

Falugazdász rovataFalugazdász rovataFalugazdász rovataFalugazdász rovata    
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betakarítások befejeztével végezzük el a 
növényi maradványok és a lehullott 
lombozat eltávolítását is. A visszamaradt, 
esetlegesen beteg növényi részek 
fertőzési forrást jelenthetnek, az 
otthagyott lomb pedig kiváló áttelelő helye 
lehet sok kártevőnek. A legjobb megoldás 
a komposztálás. A komposztáló gödör 
helyett sokan előnyben részesítik a 
felszíni tárolót, az ilyen három oldalról  
zárt  tárolókból  könnyebben megoldható 
a felesleges víz elvezetése, és a folyamat 
végén a kitermelés is könnyebb. 
Gyomnövény lehetőleg csak addig 
kerüljön a  komposztba  amíg nem érlel 
magot. Időközönként tömöríteni kell a 
halmot (taposás), a szükséges 
nedvességet a csapadék általában 
biztosítja, de ilyen hosszú száraz időszak 
esetén mint a mostani néha azért meg 
kell locsolni. Két –három év alatt kapunk 
tökéletes érett komposztot. Az egyre 
gyakrabban bekövetkező száraz 
időszakok miatt mind nagyobb szerepe 
lesz nemcsak a szántóföldön, de a 

kertekben is a víztakarékos 
gazdálkodásnak és ha van rá mód a 
vízpótlásnak (öntözés). Ősszel tegyük 
alkalmassá a talajokat a téli csapadék 
befogadására, a  tenyészidőszakban  
pedig a munkaműveletek utáni 
talajlezárással( hengerezés, gereblyézés), 
és a gyomok folyamatos irtásával minél 
többet őrizzünk meg a nedvességből és a 
tápanyagokból termesztett növényeink 
számára. A vízpótlás legkevésbé 
költséges módja lehet az esővíz öntözési 
célú felhasználása, amit a környékben a 
házaknál egyre nagyobb számban 
előforduló gyűjtőtartályok is bizonyítanak. 
 Problémát nem csak az időjárás tud 
okozni, egyéb tényezők is 
megkeseríthetik a gazdálkodók életét. 
Ilyen esemény lehet például a vadak által 
okozott kár. Vadkár észlelése esetén 
először is vizsgáljuk meg azt hogy milyen 
lehetőségeink vannak a károk 
megelőzésére illetve mérséklésére, és 
ezeket tegyük is meg. Ilyen lehet a 
vadriasztás fizikai módszerrel vagy kémiai 

úton (vadriasztószerrel), a vadak által 
megrongált kerítés kijavítása, esetleg 
értékesebb ültetvények védelme 
érdekében villanypásztor telepítése. 
Bekövetkezett kár esetén kárigényünk 
érvényesítésének első lépéseként 
keressük meg a területileg illetékes 
vadásztársaságot és próbáljunk 
megegyezni annak megtérítéséről. 
Amennyiben ez meghiúsul, írásos 
bejelentéssel és 2200 Ft-os eljárási illeték 
megfizetésével fel kell keresni a 
területileg illetékes jegyzőt. A jegyző a 
hivatalos vadkárszakértői jegyzék alapján 
kárszakértőt rendel ki. A szakértő végzi el 
a becslést és a kárszámítást. A szakértő 
által megállapított érték az alapja a jegyző 
előtti megegyezésnek. Ha ez sem vezet 
eredményre követelésünk érvényesítése 
már csak bírósági úton történhet. 
 
Sárisáp 2011. 09. 27. 
 

Bercsényi Sándor 
falugazdász 

 

 

Úny Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
III. negyedéves ülései 

 
I. ülés: 2011. augusztus 17. 
Napirend: 
1.) OTP hitel meghosszabbítása 
Előadó: Pósfai József polgármester 
2.) Úny Község Önkormányzata szociális rendeletének 
[10/2011. (05. 09.) számú] a módosítása 
Előadó: Kovács Gyuláné körjegyző 
 

 

II.  ülés: 2011. szeptember 07. 
Napirend: 
1.) Úny Község Képviselő-testülete 2011. évi 
költségvetési rendelete I. féléves teljesítésének 
értékelése, módosítása 

Előadó: Pósfai József polgármester 
2.) A Szent Mihály Plébánia kérelmének megvitatása 

Előadó: Pósfai József polgármester 
3.) Egyebek 

 
 

Tájékoztató 
a gázár-támogatást felváltó 
lakásfenntartási támogatás 

2011. szeptember 1-jétől hatályba lépő 
változásairól 

 

Felhívjuk az érintettek figyelmét, hogy 2011. 
szeptember 1-től jelentősen átalakul a 
lakásfenntartási támogatás. Augusztus 31-ével 
megszűnt a szociális alapú gázár- és távhő ár-
támogatás és beépült a lakásfenntartási 
támogatásba. 
Az új támogatást a helyi önkormányzatnál kell 
igényelni.          
Lakásfenntartási támogatást a 
fűtéstámogatáson túl többek között lakbérre, 
albérleti díjra, közös költségre, 
csatornahasználati díjra, a szemétszállítás 
költségeire, villanyáram, víz és gázfogyasztás 
költségeire lehet kérni.             

Újdonság az eddigi gyakorlathoz képest, hogy a 
gázzal fűtők mellett azok is igénybe vehetik az 
új lakásfenntartási támogatást, akik fával, 
olajjal, szénnel vagy más módon fűtenek. 
A támogatási kérelmeket a helyi 
önkormányzathoz kell benyújtani, amely 
jövedelem- és vagyonvizsgálatot végez, és 
pénzben és/vagy természetben is 
megállapíthatja a támogatást.          
Milyen jövedelemhatárig lehet igényelni a 
támogatást?  
Az új támogatási rendszer lényegesen 
megemelte a jogosultsági jövedelemhatárt, 
amelyet a törvény 71.250 Ft-ban, az öregségi 
nyugdíjminimum 250 százalékában határoz 
meg.                          
További  feltételek:                                      
A jövedelemszámítás alapja a háztartás 
fogyasztási szerkezetét kifejező fogyasztási 

Testületi TallózóTestületi TallózóTestületi TallózóTestületi Tallózó    
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egységre jutó jövedelem lesz. 
A háztartás  
első nagykorú tagjának arányszáma           1,0;  
a második nagykorú tagjának arányszáma 0,9;  
minden további nagykorú tagjának arányszáma  

0,8;  
a háztartás első és második kiskorú tagjának 
arányszáma személyenként        0,8;  
és minden további kiskorú tagjának arányszáma 
tagonként              0,7. 
Az önkormányzat a támogatás megítéléséhez 
jövedelem- és vagyonvizsgálatot  végez.                                                                                                                                    
A vagyon mértékének megállapításakor az 
ingatlant, a járművet és a forgalomképes 
vagyoni értékű jogot kell figyelembe venni, nem 
kell azonban beszámítani a kérelmező (jogosult) 
által lakott ingatlant, az általa lakott ingatlanon 
fennálló vagyoni értékű jogot, valamint a 
mozgáskorlátozottságára tekintettel fenntartott 
gépjármű értékét. 
Pénzben és természetben is nyújtható a 
támogatás, a törvény értelmében a 
lakásfenntartási támogatást elsősorban 
természetben kell nyújtani.  
A támogatást elsősorban azokhoz a rendszeres 
kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek 
megfizetésének elmaradása a kérelmező 
lakhatását a legnagyobb mértékben 
veszélyezteti. 
A természetben nyújtott támogatás esetén az 
ügyfél nem kap közvetlenül pénzt, hanem az 
önkormányzat közvetlenül a közüzemi (gáz, 
áram, szemétszállítás, stb.) szolgáltatók felé 
fizeti az esedékes számlát, illetve lehetőség 
szerint közvetlenül megvásárolja az adott 
településre jellemző tüzelőanyagot, és 
természetben adja át a támogatottnak.                                       
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, 
hogy azoknak, akiknek korábban 
(augusztus 31-ig, vagy azt megelőző 
időpontig) járt a gázártámogatás, az nem 
jár tovább „automatikusan”, a feltételek 
változásával tehát új kérelmet kell 
benyújtaniuk az önkormányzat hivatalában.  
Jogosultság esetén a támogatás a kérelem 
benyújtása hónapjának első napjától havonta 
kerül folyósításra.  
 

Tehát például 2011. szeptember 30. napján 
benyújtott kérelem alapján is  – jogosultság 
esetén -  2011. szeptember 1. napjától kerül az 
folyósításra az ellátás.  
A megítélt támogatás egy évig érvényes. 
 

A Kérelem mellékleteként kötelezően 
benyújtandó igazolások:  
- A háztartásban élő személyek jövedelmi 
viszonyait tanúsító igazolások, a havonta 
rendszeresen mérhető jövedelmeknél (pl. 
munkaviszony, nyugdíj, családi pótlék, stb.) a 
kérelem benyújtását megelőző hónapról.  
- A nem havi rendszerességgel szerzett, illetve 
vállalkozásból származó jövedelmek esetén a 
kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül 
megelőző 12 hónap alatt szerzett jövedelem 
egyhavi átlagáról.  
- Ha a jövedelem kizárólag alkalmi munkából 
származik, annak összegéről nyilatkozni kell. 
- Munkanélküli személy esetében a 
munkanélküliség ténye az állami foglalkoztatási 
szervnél történt regisztrációról szóló irattal 
igazolható. 
- A lakás nagyságát hitelt érdemlő módon 
igazoló irat. 
- Bérlakásban vagy albérletben élő személy 
esetében a bérleti illetve albérleti szerződés. Ha 
a kérelmező a lakást kizárólagosan, de 
szívességi lakóként használja, csatolnia kell az 
őt erre feljogosító lakáshasználati szerződést, 
amely alapján a lakás fenntartási költségeit ő 
fizeti. 
Fontos tudni, hogy a 2011. január 1-jén életbe 
lépett új gázár-szabályozásnak megfelelően, a 3 
vagy több gyermeket nevelő családok 
gázárkedvezményre jogosultak, azt a Magyar 
Államkincstártól kell igényelni.  
Lakásfenntartási kérelem a 06-33-508-800 
telefonszámon, illetve személyesen a 
Községházán (2528 Úny, Kossuth Lajos u. 2.) 
igényelhető.  
 

Úny, 2011. szeptember 27. 
 

Kovács Gyuláné 
körjegyző 

 

 

A 2011. évi népszámlálásról 

Az összeírás szervezete 
A KSH alapvető feladata a népszámlá-
lás előkészítésével, valamint az adat-
felvétel „kivitelezésével” kapcsolatos 
szakmai irányító tevékenység. A hiva-
tal a szakmai szempontok érvényesí-
tését a területfelelősi hálózaton ke-

resztül biztosítja. A településeken a 
KSH-t a területfelelős képviseli. A te-
rületfelelős szoros kapcsolatot tart 
fenn a települési népszámlálási fele-
lőssel (a jegyzővel). A felülvizsgáló, 
aki a számlálóbiztosok munkáját köz-
vetlenül irányítja, ellenőrzi, támogat-
ja. A számlálóbiztos feladata az adat-
szolgáltatók tájékoztatása, az interjúk 

lebonyolítása, az önkitöltők papírkér-
dőíveinek összegyűjtése, a címek 
pontosítása.  
Úny községben az  
1. körzet számlálóbiztosa Podhorszki 
Irén keresi fel az alábbi címeket:  
Béke út 
Beloiannisz utca  
Bercsényi Miklós utca 2-4. szám 

Népszámlálási tájékoztatóNépszámlálási tájékoztatóNépszámlálási tájékoztatóNépszámlálási tájékoztató    
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Deák Ferenc utca 
Kossuth Lajos utca 1-49 és 2-76 szám 
Nefelejcs utca  
Oldalok dűlő 
Petőfi tér 
Sallai Imre utca 
Templom utca 1-5/B –és 2-4. szám 
Mihálffy major 
 

A 2. körzetben Kern Kinga a számlá-
lóbiztos. 
A körzet címei: 
Bercsényi Miklós utca 1-49 és 6-34 
Cseri szőlők 
Dózsa György utca 
Határ utca 
Kossuth Lajos utca 51-99 
Öregszőlők 
Templom utca 6-8 
Újtelep 
Páskom major 
 

Mit kérdeznek? 
A népszámlálási kérdések egyik része 
a lakásokra vonatkozik, másik része 
pedig a személyekre. A népszámlálás 
során a személyek családi és utóne-
vét nem vesszük fel.  
A népszámlálási kérdésekre törvényi 
felhatalmazás alapján a válaszadás 
kötelező, kivételt képeznek ez alól a 
szenzitív (érzékeny) kérdések, ame-
lyekre a válaszadás önkéntes. 
 

Kérdések a természetes személyekre 

vonatkozóan 

Nem, születési időpont, állampolgár-
ság, lakóhely, lakáshasználat jogcíme, 
családi állapot, a családban, háztar-
tásban betöltött szerep, élve szüle-
tett gyermekek adatai, iskolába járás, 
iskolai végzettség, nyelvismeret, fog-
lalkozás, munkáltató, munkavégzés 
vagy tanulás helye, munkavégzéssel, 
tanulással összefüggő napi közleke-
dés.  
Szenzitív kérdések: nemzetiség, 
anyanyelv, vallás, tartós betegség, 
fogyatékosság. (Ezekre a kérdésekre 
a válaszadás önkéntes.) 

 

Kérdések a lakásokra vonatkozóan 

A lakás címe, rendeltetése (típusa),  
építési éve, falazata, lakáshasználat 
formája és rendszeressége, tulajdoni 
jellege, helyiségeinek száma, alapte-
rülete, kommunális ellátottsága, fel-
szereltsége, lakásban lakó háztartá-
sok és személyek száma. 
 

Hogyan felelhetek? 

A népszámlálási adatfelvételt meg-
előzően minden címre eljuttatják a 
népszámlálási adatfelvételi csoma-
got.  
A csomag tartalmazza a lakás- és a 
személyi kérdőív egy-egy példányát, 
valamint egy tájékozató levelet. A la-
káskérdőíven szerepelnek az interne-
tes kitöltéshez szükséges azonosítók. 
Az adatfelvételi csomagban lévő do-
kumentumok az előzetes tájékozó-
dást segítik. 
 

A kérdőívek háromféle módon 

válaszolhatóak meg: 

• interneten, az elektronikus 
kérdőív kitöltésével; 

• papír kérdőíven, önálló 
kitöltéssel; 

• interjú keretében, 
számlálóbiztos segítségével. 

 

Melyik módszer hogyan működik? 
Az elektronikus kérdőív kitöltése 

A népszámlálások hazai történetében 
először tölthetőek ki a kérdőívek in-
terneten keresztül. Az ehhez szüksé-
ges egyedi azonosító kódot 2011. ok-
tóber 1-jéig minden címre eljuttatjuk. 
A kód segítségével az adatszolgálta-
tók megkezdhetik a saját háztartá-
sukra vonatkozó lakás- és személyi 
kérdőívek online kitöltését. Az adat-
bevitel során a rendszer folyamato-
san támogatja, segíti a kérdések he-
lyes kitöltését. 
 

Az internetes válaszadásra 2011. ok-
tóber 1-jétől október 16-ig van mód 
a www.enepszamlalas.hu oldalon. 
 
 

A papír kérdőív önálló kitöltése 

A megkérdezettek a papír kérdőív 
önálló kitöltésével is megválaszolhat-
ják a kérdéseket. A kérdőívek kitölté-
se a kézhezvétel után azonnal meg-
kezdhető. Mivel az adatfelvételi cso-
mag egy lakás és egy személyi kérdő-
ívet tartalmaz, így a papír alapú kitöl-
téshez Önnek a számlálóbiztostól kell 
megfelelő számú személyi kérdőívet 
kérnie. A kérdőívet letöltheti az in-
ternetről, vagy hozzájuthat még a 
Polgármesteri Hivatalban. A válasz-
adást rövid útmutató is segíti. A kitöl-
tött kérdőíveket előre egyeztetett 
időpontban lehet a számlálóbiztosnak 
átadni. 
A kérdőív papír alapú kitöltésére 
2011. október 1-jétől október 16-ig 
van mód. 
 

Interjú keretében történő kitöltés 

A megkérdezettek képzett 
számlálóbiztos segítségével, interjú 
formájában is válaszolhatnak a 
népszámlálási kérdésekre. A 
számlálóbiztosi interjúra az első 
megkeresés alkalmával, vagy előre 
egyeztetett időpontban kerülhet sor. 
Az adatfelvétel 2011. október 1. és 
31. közt történik. 
 

Adatvédelmi szempontból mind-
három módszer maximálisan 
biztonságos. 
Az adatokat 2011. október 1-je, 
szombat, 0 órai időpontnak 
megfelelően kell megadni  
 

Kérem, fogadják a számlálóbiztosokat 
bizalommal! 
 
Úny, 2011. szeptember 27. 
 

Kovács Gyuláné 
népszámlálási felelős 

 

 

Állampolgári esküt tett:     

Daniel Csilla Éva        Kalakatroni Anna     SSSSikerekben gazdag boldog életet kívánunkikerekben gazdag boldog életet kívánunkikerekben gazdag boldog életet kívánunkikerekben gazdag boldog életet kívánunk!!!! 
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